
Документ подписан электронной подписью. 
 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8  

с углубленным изучением английского языка» 

(МБОУ СОШ № 8)  

 

П Р И К А З 

17.05.2024                                                                                                                             № 112 

г. Мончегорск 

 

Об организации приёма документов в 10 профильный класс 

МБОУ СОШ № 8 в 2024 году 

 

В целях удовлетворения образовательных запросов на среднее общее образование 

выпускников 9-х классов, регулирования порядка приема граждан в МБОУ СОШ № 8, в 

соответствии с Постановлением правительства Мурманской области «Об установлении случаев 

утверждения Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего 

или среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

профильного обучения» от 03.2014 г. №100-ПП (в ред.постановления Правительства Мурманской 

области от 24.03.2015 №110-ПП, от 12.03.2018 №108-ПП, от 24.12.2018 №610-ПП, от 12.04.2021 

№197-ПП), Правилами приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением английского языка», утвержденными приказом от 07.03.2023 г. приказ №65, с 

изменениями от 04.03.2024 приказ №38 (далее – Правила приема), по согласованию с управлением 

образования администрации г. Мончегорска,  приказываю: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году один 10 класс универсального профиля. 

2. Организовать прием документов в 10 класс универсального профиля в соответствии с 

Правилами приема МБОУ СОШ № 8, утвержденными приказом № 65 от 07.03.2023 г., с 

изменениями от 04.03.2024 приказ №38: 

- с 22.06.2024 г. по 23.08.2024 г. – документов для участия в индивидуальном отборе в 10-й 

класс универсального профиля; 

- с 27.08.2024 по 31.08.2024 г. – документов для зачисления в 10-й класс универсального 

профиля.  

3. Определить место приема документов: 

г. Мончегорск, ул.Царевского, дом 4а, кабинет 101 (канцелярия).  

4. Прием документов для проведения индивидуального отбора и зачисления в 10-й класс 

осуществлять по следующему графику: 

Понедельник – пятница: с 10.00 до 16.00 с перерывом на обед с 13.00 до 14.00. Суббота: с 

10.00 до 13.00 без перерыва на обед.  

Воскресенье - выходной.  

5. Назначить ответственным лицом за прием документов для участия в индивидуальном 

отборе в 10-й класс универсального профиля и прием документов для зачисления в 10 

класс Василенко А.А., делопроизводителя. В случае отсутствия сотрудника (временная 

нетрудоспособность, отпуск, командировка) – специалиста по кадрам Асташичеву А.В. 

6. Василенко А.В., ответственному лицу за прием документов, обеспечить: 

 



Документ подписан электронной подписью. 
 

6.1.Прием и регистрацию документов для участия в индивидуальном отборе в 10-й класс 

универсального профиля от заявителей в соответсвии с Правилами приема.  

                                                                    Срок: с 22 июня по 23 августа 2024 года. 

6.2.Прием документов для зачисления в 10-й класс универсального профиля от заявителей 

в соответствии с Правилами приема. 

Срок: с 27 августа по 31 августа 2024 г. 

7. Утвердить состав комиссии по индивидуальному отбору учащихся в 10 класс 

универсального профиля: 

Председатель: Щепилова С.Ю., директор; 

Члены комиссии: Никифорова С.В., заместитель директора по УВР; 

                               Старшова Г.В., учитель математики. 

8. Утвердить следующий график работы комиссии: 

− Первый этап (22.06.2024-23.08.2024) – проведение экспертизы представленных документов 

на основании критериев, предусмотренных Правилами приема; 

− Второй этап (24.08.2024-26.08.2024) – составление рейтинга учащихся; 

− Третий этап (27.08.2024 года) – принятие решения о зачислении. 

9. Прием документов для зачисления в 10-й класс универсального  профиля осуществлять с 

27.08.2024 года. Факт приема регистрировать в журнале приема заявлений в 10 класс 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучениеманглийского языка».  

10. Кайгородцевой Т.С., учителю английского языка: 

10.1.Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 8 https://sh8-

monchegorsk-r47.gosweb.gosuslugi.ru/;  

10.2.Разместить результаты рейтинга учащихся, подавших документы в 10-й класс 

универсального профиля, на официальном сайте МБОУ СОШ № 8 https://sh8-monchegorsk-

r47.gosweb.gosuslugi.ru/  в срок до 26.08.2024 года. 

11.  Пивень Л.А., Андроповой Е.А., Куузику А.В., классным руководителям 9а,б,в классов, 

довести данный приказ до сведения учащихся и родителей (законных представителей) 

учащихся в срок до 24.05.2024 г. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                                    С.Ю. Щепилова 

 

 

 

 

 

С приказом от 17.05.2024 № 112 ознакомлены: 

«__»____2024________/______________/           «__»____2024________/______________/ 

«__»____2024________/______________/           «__»____2024________/______________/ 

«__»____2024________/______________/           «__»____2024________/______________/ 

«__»____2024________/______________/           «__»____2024________/______________/ 

 

https://sh8-monchegorsk-r47.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh8-monchegorsk-r47.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh8-monchegorsk-r47.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh8-monchegorsk-r47.gosweb.gosuslugi.ru/


Документ подписан электронной подписью. 
 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00EFA64DCE6477414A539A1B7C6CBFF720 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА", Щепилова, 
Светлана Юрьевна, school8@edumonch.ru, 510705525208, 5107110301, 11763146448, 1025100653357, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА", Директор, город Мончегорск, улица Царевского, дом 4а, 
Мурманская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 
1047797019830, 7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 21.09.2022 08:08:00 UTC+03 
Действителен до: 15.12.2023 08:08:00 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  18.05.2024 10:55:44 UTC+03 
 

 

 


